1

2026 年 3月 2日

各 位

会 社 名 株式会社京都ホテル

代表者名 代表取締役社長 清水 博

      （コード：9723 東証スタンダード）

問合せ先 取締役経理部長 井手 章

（TEL：075-211-5111）

株主優待制度の変更（拡充）に関するお知らせ

当社は、株主優待制度を下記の通り変更（拡充）することを決定いたしましたので、

お知らせいたします。今後も株主の皆様への継続的な利益還元を図ってまいりますので、

引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．変更の理由

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社事業へのご理解をより

一層深めていただくことを目的として、株主優待制度を導入しております。

 このたび、当社株式への投資の魅力をさらに高め、より多くの皆様に当社株式を中長期的に

保有していただくことを目的として、株主優待制度の内容を変更（拡充）することといたし

ました。

２．変更の内容

 一部の保有株式数区分（500 株以上 1,000 株未満および 1,000 株以上 5,000 株未満）に

おいて、ホテルご利用券（1枚＝1,000 円の割引券）の進呈枚数を増加いたします。

なお、株主優待制度の基本的な枠組みに変更はございません。

2

具体的な変更内容は、次のとおりです。

【現在の株主優待内容（2025 年 6 月発送分）】

所有株式数

（基準日：毎年 3月 31 日）

株主優待券 ホテルご利用券

宿泊 飲食 婚礼 通販 宿泊・レストラン

30%割引 20%割引 10%割引 20%割引 10%割引 20%割引 1,000 円割引

100 株以上   500 株未満

─ ─ 5 枚  5 枚  ─ 1 枚  ─

500 株以上 1,000 株未満 ─ ─ 5 枚  5 枚  ─ 1 枚  2 枚

1,000 株以上 5,000 株未満 1 枚  5 枚  15 枚  20 枚  2 枚  1 枚  10 枚

5,000 株以上 2 枚  10 枚  20 枚  30 枚  4 枚  1 枚  30 枚

↓
【改定後の株主優待内容】（変更箇所を太枠で表示しております）

所有株式数

（基準日：毎年 3月 31 日）

株主優待券 ホテルご利用券

宿泊 飲食 婚礼 通販 宿泊・レストラン

30%割引 20%割引 10%割引 20%割引 10%割引 20%割引 1,000 円割引

100 株以上   500 株未満

─ ─ 5 枚  5 枚  ─ 1 枚  ─

500 株以上 1,000 株未満 ─ ─ 5 枚  5 枚  ─ 1 枚  10 枚

1,000 株以上 5,000 株未満 1 枚  5 枚  15 枚  20 枚  2 枚  1 枚  20 枚

5,000 株以上 2 枚  10 枚  20 枚  30 枚  4 枚  1 枚  30 枚

３．適用時期

2026 年 3 月 31 日現在の当社株主名簿に記載または記録された株主様を対象として適用

いたします。

（2026 年 6 月開催予定の定時株主総会終了後、順次発送予定です。）

以 上